Ant. Dulce lignum, dulces clavos,  
Dulce pondus sustinet.  
Felle potus ecce languet:  
Spina, clavi, lancea,  
Mite corpus perforarunt,  
Unda manat, et cruor:  
Terra, pontus, astra, mundus.  
Quo lavantur flumine!

Ant. Crux fidelis, inter omnes Arbor  
una nobilis! Nulla silva talem profert,  
Fronde, flore, germine.  
Flecte ramos, arbor alta,  
Tensa lax viscera,  
Et rigor lentescat ille,  
Quem dedit nativitas:  
Et superni membra Regis  
Tende miti stipite.

Ant. Dulce lignum, dulces clavos,  
Dulce pondus sustinet.  
Sola digna tu fuisti  
Ferre mundi victimam:  
Atque portum præparare

all things From th' eternal Father's  
home, And proceeded, God Incarnate,  
Offspring of the Virgin's womb.

Ant. Sweetest wood and sweetest  
iron, Sweetest weight is hung on thee.  
Weeps the Infant in the manger  
That in Bethlehem's stable stands:  
And His Limbs the Virgin Mother  
Doth compose in swaddling bands,  
Meetly thus in linen folding  
Of her God the feet and hands.

Ant. Faithful Cross! above all other,  
One and only noble Tree! None in  
foliage, none in blossom, None in fruit  
thy peer may be. Thirty years among  
us dwelling, His appointed time  
fulfilled, Born for this, He meets His  
Passion, For that this He freely willed:  
On the Cross the Lamb is lifted,  
Where His life-blood shall be spilled.

Ant. Sweetest wood and sweetest  
iron, Sweetest weight is hung on thee.  
He endured the nails, the spitting,  
Vinegar, and spear, and reed;  
From that holy Body broken  
Blood and water forth proceed:  
Earth, and stars, and sky, and ocean,  
By that flood from stain are freed.

Ant. Faithful Cross! above all other,  
One and only noble Tree! None in  
foliage, none in blossom, None in fruit  
thy peer may be. b. Bend thy boughs,  
O Tree of glory! Thy relaxing sinews  
bend; For awhile the ancient rigor,  
That thy birth bestowed, suspend:  
And the King of heavenly beauty  
On thy bosom gently tend!

Ant. Sweetest wood and sweetest  
iron, Sweetest weight is hung on thee.  
Thou alone wast counted worthy  
This world's ransom to uphold;  
For a shipwrecked race preparing

Jesus: **J.** Dixi vobis, quia ego sum: si  
ergo me quæritis, sinite hos abire. **C.**  
Ut impleretur sermo, quem dixit: Quia  
quos dedisti mihi, non perdi ex eis  
quemquam. Simon ergo Petrus  
habens gladium eduxit eum: et  
percussit pontificis servum: et abscidit  
auriculam ejus dexteram. Erat autem  
nomen servo Malchus. Dixit ergo  
Jesus Petro: **J.** Mitte gladium tuum in  
vaginam. Calicem, quem didit mihi  
Pater, non bibam illum? **C.** Cohors  
ergo, et tribunus, et ministri Judæorum  
comprehenderunt Jesum, et ligaverunt  
eum: et adduxerunt eum ad Annam  
primum; erat autem socer Caiphæ, qui  
erat pontifex anni illius. Erat autem  
Caiphæ, quo consilium dederat  
Judæis: Quia expedit unum hominem  
mori pro populo. Sequebatur autem  
Jesum Simon Petrus, et alius  
discipulus. Discipulus autem ille erat  
notus pontifici, et introivit cum Jesu in  
atrium pontificis. Petrus autem stabat  
ad ostium foris. Exivit ergo discipulus  
alius, qui erat notus pontifici, et dixit  
ostiarie: et introduxit Petrum. Dicit  
ergo Petro ancilla ostiaria: **S.** Numquid  
et tu ex discipulis es hominis istius? **C.**  
Dicit ille: **S.** Non sum. **C.** Stabant  
autem servi, et ministri ad prunas,  
quia frigus erat, et calefaciebant se.  
Erat autem cum eis et Petrus stans, et  
calificiens se. Pontifex ergo  
interrogavit Jesum de discipulis suis,  
et de doctrina ejus. Respondit ei  
Jesus: **J.** Ego palam locutus sum  
mundo: ego semper docui in  
synagoga, et in templo, quo omnes  
Judæi conveniunt: et in occulto  
locutus sum nihil. Quid me interrogas?  
interroga eos, qui audierunt quid  
locutus sim ipsis: ecce hi sciunt quæ  
dixerim ego. **C.** Hæc autem cum  
dixisset, unus assistens ministrorum  
dedit alapam Jesu, dicens: **S.** Sic  
respondes pontifici? **C.** Respondit ei